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ПАСПОРТ РАБОЧЕГО МЕСТА ПОВЕРИТЕЛЯ № ______________
  
Классификационный признак 
1. Для поверки 
	

	(наименование, тип поверяемых средств измерений)



2. Основные метрологические характеристики поверяемых на РМП средств измерений 
	Наименование измеряемых величин 
	Поверяемый диапазон 
	Значение погрешности 
(класс точности, разряд, цена деления) 



	1 
	2 
	3 

	  
	  
	  



3. Занимаемая площадь, м2 ___________________________________________________________________________________________ 
4. Поверитель ________________________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), должность служащего, квалификация) 

5. Функциональная возможность и состав РМП 
5.1. Эталоны (стандартные образцы, средства измерений, программные средства либо комбинация из них) 
	Наименование, тип
	Метрологические характеристики с
указанием диапазона
(класс точности, разряд, цена деления, погрешность)
	Существующий резервный фонд (шт.)
	Заводской номер
	Год выпуска
	Периодичность и место метрологической оценки
	Отметка об использовании
эталонов на других
РМП
	Дата последней метрологической оценки
	Кому принадлежит


,
	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



5.2. Вспомогательное оборудование 
	Наименование, тип
	Метрологические характеристики с
указанием диапазона
(класс точности, разряд, цена деления, погрешность)
	Существующий резервный фонд (шт.)
	Заводской номер
	Год выпуска
	Периодичность и место метрологической оценки
	Отметка об использовании на других РМП
	Дата последней метрологической оценки
(при необходимости)
	Кому принадлежит



	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


  
В подпунктах 5.1 и 5.2 даты проведения государственной поверки/поверки, калибровки, сличения эталонов единиц величин и средств измерений, входящих в состав РМП, могут вноситься в приложения к паспорту либо учитываться через автоматизированную базу данных юридических лиц, осуществляющих поверку, в соответствии с процедурой, установленной юридическим лицом. 

5.3. Информация об автоматизации РМП
	Полная автоматизация (АРМ) 
	Диалоговый режим (ДУ) 
	Частичная автоматизация (вывод протокола на печать, хранение информации) 



	  1
	  2
	  3

	
	
	


  
5.4. Общелабораторное оборудование (мебель, инструмент, материалы) 
	№ 
п/п 
	Наименование 
	Тип 
	Количество 
	Заводской или инвентарный номер 
	Примечание 



	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 

	  
	  
	  
	  
	  
	  




		
6. ТНПА, методики поверки (далее – МП), необходимые при выполнении работ по поверке
	Обозначение ТНПА, МП 
	Отметка о проверке состояния ТНПА, МП 
(дата, подпись) 
	Примечание 



	1 
	2 
	3 

	  
	  
	  



Сведения по пунктам 5 и 6 могут предоставляться в электронном виде. 

Дата составления  ___.___.______ 
	Ответственный за РМП
	
	
	
	

	
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)



	Представитель поверочной лаборатории
	
	
	
	

	
	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)



Отметка об аттестации РМП [footnoteRef:1]* [1: Отметки о первичной и последующих аттестациях РМП вносятся по результатам аттестации РМП, проводимой комиссией юридического лица, осуществляющего поверку, в порядке, установленном этим юридическим лицом. ] 

	Дата аттестации РМП 
	Подпись технического руководителя 
	Расшифровка подписи 



	1 
	2 
	3 
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